
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE POLIZIA LOCALE
N. Interno: 4 del  04-11-2020

DETERMINAZIONE N. 661 R.G. DEL 04-11-2020

 SETTORE POLIZIA LOCALE

Oggetto: DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO INCARICO PER L'EFFETTUAZIONE DI
LAVORI DI SEGNALETICA STRADALE E RELATIVA ASSUNZIONE DI IMPEGNO
DI SPESA

Il sottoscritto BENDAZZOLI Francesco, Responsabile del Comando Polizia Locale del Comune di
San Pietro in Cariano, incaricato dal Sindaco di San Pietro in Cariano con provvedimento n. 9299
del 16.04.2019, espone:

DATO ATTO che vi è necessità di procedere all’effettuazione di lavori di manutenzione e di posa in
opera di segnaletica stradale sulla viabilità comunale, operazioni che spettano a questo Comune in
virtù del disposto di cui all’art. 37 del vigente Codice della Strada;

RITENUTO quindi necessario provvedere in merito, nei limiti dello stanziamento previsto in sede di
predisposizione del bilancio comunale;

RILEVATO altresì, che non è possibile utilizzare lo strumento dell'acquisto del mercato elettronico
della pubblica amministrazione (Me.Pa) operante presso la Consip, in quanto alla data di adozione
del presente provvedimento non risultano presenti nel catalogo lavori di tipologia pertinente con
quelli che si intendono acquisire mediante il presente provvedimento;

DATO ATTO pertanto, che con apposite lettere del 28 Settembre 2020 sono state invitate a
partecipare mediante l’invio di preventivo di spesa le 12 (DODICI) ditte di cui all’elenco sottostante,
tutte operanti nello specifico settore, le quali hanno avanzato richiesta di essere interpellate
qualora fosse stata indetta una gara di appalto per l’esecuzione di lavori di segnaletica stradale:

Ditta Città indirizzo
PRS Product Service Road
S.r.l. 25010 - Pozzolengo (BS)

Zona Artigianale Loc. Ponte
del Cantone n. 37

Alfa S.r.l. 31010 - Maser (TV) via Enrico Mattei n. 18
Busana Segnaletica S.n.c. 35020 - Ponte San Nicolò (PD) viale Germania n. 10
Nuova Sisov S.r.l. 31017 - Paderno del Grappa (TV) via Piovega n. 52/A
Vicenza Segnaletica Di
Moldoveanu Vasile Dan 36030 - Caldogno (VI) via Chiesa n. 24
Adriatica S.r.l. 34073 - Grado (GO) via Andromeda n. 29

Determinazione N.R.G. 661 del 04-11-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Padana S.r.l. 35019 - Tombolo (PD) via Municipio n. 1/A
Veneta  - Sicurezza e
Segnaletica Stradale S.r.l. 35020 - Due Carrare (PD) via Chiodare n. 115

EFFEPI S.r.l. 31034 - Cavaso del Tomba (TV) via Dell'Artigianato n. 8
Calore Loris S.n.c. 35020 - Albignasego (PD) via G.Brodolini n. 7
Ongaro Segnaletica Stradale36042 - Breganze (VI) Strada delle Cave n. 1/G
SE.CAM S.r.l. 25047 - Darfo Boario Terme (BS) via A.De Gasperi n. 24

PRESO ATTO che entro le ore 12.00 del giorno 13 Ottobre 2020, termine ultimo per la
presentazione della documentazione richiesta, sono pervenuti a questo Comune n. 7 (SETTE)
preventivi, da parte delle ditte:

Ditta Città indirizzo
PRS Product Service Road
S.r.l. 25010 - Pozzolengo (BS)

Zona Artigianale Loc. Ponte
del Cantone n. 37

Alfa S.r.l. 31010 - Maser (TV) via Enrico Mattei n. 18
Nuova Sisov S.r.l. 31017 - Paderno del Grappa (TV) via Piovega n. 52/A
Adriatica S.r.l. 34073 - Grado (GO) via Andromeda n. 29
Padana S.r.l. 35019 - Tombolo (PD) via Municipio n. 1/A
Calore Loris S.n.c. 35020 - Albignasego (PD) via G.Brodolini n. 7
Ongaro Segnaletica Stradale36042 - Breganze (VI) Strada delle Cave n. 1/G

DATO ATTO che 5 (CINQUE) ditte invitate non ha fatto pervenire la propria offerta in ordine alla
presente procedura;

STABILITO ai fini della valutazione dei preventivi, di effettuare la comparazione delle offerte sulla
base di una cernita di lavori di segnaletica stradale da eseguire nell’ambito del territorio comunale;

PREDISPOSTO per l’occasione apposito tabulato, mediante il quale eseguire la comparazione dei
preventivi per i lavori segnaletica stradale da eseguire, una copia del quale viene allegata alla
presente per costituirne parte integrante;

CONSTATATO che, applicando i prezzi esposti nei preventivi fatti pervenire dalle varie ditte alle
singole voci dei lavori da eseguire, è emerso che la ditta ONGARO Segnaletica Stradale S.r.l. –
con sede a Breganze (VI), in Strada delle Cave n. 1/G, è quella che ha prospettato le migliori
condizioni economiche;

RITENUTO quindi opportuno procedere all’assegnazione dell’incarico all’esecuzione di lavori di
segnaletica stradale alla ditta ONGARO Segnaletica Stradale S.r.l. – con sede a Breganze (VI), ed
inoltre impegnare a tale scopo apposita provvista di denaro, poiché quest’ultima è risultata essere,
come anzidetto, quella che accordato l’offerta economica più vantaggiosa per questo Comune;

CONSIDERATO che i lavori di segnaletica stradale di cui sopra dovrà essere subordinata alle
direttive del Responsabile dei lavori, Comandante della Polizia Locale Francesco BENDAZZOLI,
così come pianificato;

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che, in conformità a quanto previsto dall’art.
26 comma 3 del D.Lgs. 81/2008, per le modalità di svolgimento dell’appalto non è necessario
redigere il DUVRI;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e

Determinazione N.R.G. 661 del 04-11-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.;

VISTO che il capitolo n. 11250 del bilancio in esercizio, relativo a "Spese per la toponomastica
stradale, numerazione civica, segnaletica, ecc." presenta, per gli scopi anzidetti, la necessaria
disponibilità;

APPURATO che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizione per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, non sussiste l’obbligo
di astensione per conflitto di interesse;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 28.12.2019, esecutiva, ad oggetto
"Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020-2021-2022 e
nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2020/2022”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 22.01.2020 con cui è stato approvato il P.E.G.
2019 — parte finanziaria e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che, in data 28 Settembre 2020 è stato ottenuto dall'ANAC il codice CIG, il cui numero
attribuito è il ZF22E7C982;

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) del soggetto cui si intende affidare
l’esecuzione dei lavori in parola, acquisito tramite la procedura “DURC ON LINE” presso il sito
internet dell’INPS in data 04 Novembre 2020 e constatatane la regolarità;

D E T E R M I N A

di provvedere, per i motivi narrati in premessa, all’affidamento dell’incarico all’effettuazione di1.
lavori di segnaletica stradale;
di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile2.
applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate:

Capitolo 11250 Descrizione
Spese per la toponomastica stradale, numerazione
civica, segnaletica, ecc.

SIOPE ////////// CIG ZF22E7C982 CUP               ///////////

Creditore
ditta ONGARO Segnaletica Stradale S.r.l. – con sede a Breganze (VI), in Strada
della Cave n. 1/G – C.F. e P.IVA n. 04233260241

Causale Lavori di segnaletica stradale

Modalità finanz Con risorse del bilancio comunale

Impegno pren. Importo € 20.000,00 Scadenza 31/12/2020

di imputare la spesa di € 16.393,44, oltre ad IVA 22%, pari ad € 3.606,56, per un importo3.
complessivo di € 20.000,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

Esercizio Capitolo Importo

2020 11250 € 20.000,00

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (convertito4.
nella Legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Determinazione N.R.G. 661 del 04-11-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Descrizione
Scadenza
pagamento

Importo

Fattura 30 gg € 20.000,00

di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non5.
sono state rilevate interferenze;
di dare atto che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui alla legge 13.08.2010, n. 136, recante6.
il “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al Governo in materia di normativa
antimafia”, il codice C.I.G. (Codice Identificativo Gara) attribuito alla presente procedura di
affidamento è il seguente: ZF22E7C982, da indicare in tutti gli atti concernenti i pagamenti dei
servizi ad essa afferenti;
di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in7.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;
di dare atto che il codice univoco dell’ufficio, ai fini dell’emissione di fattura elettronica, è il8.
seguente: 24G2XE;
di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento di quanto9.
di competenza;
di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio, ed inoltre, di10.
adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dall’art 37 del D.Lgs.
33/2013 e dall’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012.

Determinazione N.R.G. 661 del 04-11-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 4  del  04-11-2020 del SETTORE POLIZIA LOCALE

Responsabile del Procedimento: Bendazzoli Francesco

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 661  R.G. del  04-11-2020

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Bendazzoli  Francesco
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO INCARICO PER L'EFFETTUAZIONE DI LAVORI DI
SEGNALETICA STRADALE E RELATIVA ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

Determinazione N.R.G. 661 del 04-11-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


